tahun terdiri 365 hari dilanjutkan dengan tahun hijriah yang memakai

perhitungan perjalanan bulan. Satu tahunnya terdapat 354 hari dimulai

sejak tahun Saka 1555 atau 1633 Masehi hanya ditambahkan begitu

saja. Saat sidang kerajaan, Sultan Agung menyetujui sistem

penanggalan baru yang menggunakan peredaran bulan (Kamariah).

Sistem penanggalan ini menggunakan sistem seperti sistem pada

penanggalan pada kalender Islam Hijriah. Namun, sistem penanggalan